
Зарегистрирован в Иркутском областном 
государственном казенном учреждении 
«Институт муниципальной правовой
информации имени М.М. Сперанского» 
Дата государственной регистрации
« X »  <ZC>o£J~ года
Регистрационный № Opt - /З 'З #

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ОРДЫНСКОГО БУРЯТСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

№ 89 - 3  - адмпр
пос. Усть-Ордынский

О внесении изменений в Положение об окружном
межмуниципальном заочном конкурсе «Лучшая образовательная 

организация с этнокультурной составляющей»

В соответствии с Законом Иркутской области от 6 декабря 2010 года 
№ 121-03 «Об Усть-Ордынском Бурятском округе как административно- 
территориальной единице Иркутской области с особым статусом», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Положение об окружном межмуниципальном заочном 
конкурсе «Лучшая образовательная организация е этнокультурной 
составляющей», утвержденное приказом администрации Усть-Ордынского 
Бурятского округа от 26 июля 2021 года № 18-адмпр, следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «до 15 апреля года» заменить словами 
«не позднее чем за 30 календарных дней до дня начала»;

2) в пункте 12 слова «10 календарных дней» заменить словами 
«20 календарных дней»;

3) в пункте 21 слова «до 20 апреля года» заменить словами 
«не позднее чем за 10 календарных дней до дня начала»;

4) в пункте 23 слова «с 30 апреля года проведения конкурса» 
заменить словами «со дня передачи администрацией округа материалов 
участников Конкурса»;

5) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. На основании результатов индивидуальной оценки участников 

Конкурса в течение 3 рабочих дней оформляется протокол экспертной 
комиссии, который подписывается председателем и секретарем экспертной 
комиссии и направляется руководителю администрации округа. Решение 
экспертной комиссии носит рекомендательный характер.».

6) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Администрация округа не позднее 10 календарных дней с момента 

получения протокола экспертной комиссии издает правовой акт 
о результатах Конкурса.».



2

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней 
после его официального опубликования.

Заместитель Губернатора 
Иркутской области -  руководитель 
администрации Усть-Ордынского 
Бурятского округа

http://www.pravo.gov.ru

